

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 42/2022
	Processo Adm.: 237/2022 Data do Processo: 04/10/2022

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 237/2022
b) Nr. Licitação: 42/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 29/11/2022
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Pneus e Câmaras de Ar destinados a diversas secretarias do município.*

Participante: I. BORDIGNON PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	PNEU 235/75R17,5, LISO MISTO	12,000	UNI	XBRI ROBUSTO	1.348,00	16.176,00
Total do Participante:						16.176,00

Participante: COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA

3	PNEU 12-16,5 12 LONAS	2,000	UNI	SUPERGUIDER	750,99	1.501,98
4	PNEU 19.5-24 12 LONAS	2,000	UNI	SUPERGUIDER	2.657,99	5.315,98
13	PNEU 185/65R15	14,000	UNI	MASSIMO	251,99	3.527,86
14	PNEU 195/65R15	16,000	UNI	MASSIMO	268,99	4.303,84
17	PNEU 245/70 R16	16,000	UNI	MASSIMO	465,99	7.455,84
22	CAMARA DE AR 12 - 16.5	10,000	UN	JFF TR-218A	107,99	1.079,90
27	CÂMARA DE AR 20.5.25	10,000	UN	TRJ1175C	489,99	4.899,90
Total do Participante:						28.085,30

Participante: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

1	PNEU 1400R24 RADIAL, CLASSIF. G2, CARCAÇA DE AÇO, PROF. MÍN. 26mm	12,000	UNI	TRIANGLE	5.673,00	68.076,00
2	PNEU 17.5R25 RADIAL - L3, PROF. MIN. 36mm, ÍNDICE CARGA MIN. 7.100KG	2,000	UNI	TRIANGLE	6.649,00	13.298,00
6	PNEU 12.5/80-18 14 LONAS	4,000	UNI	SWT MPT R4 16	1.707,00	6.828,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	PNEU 23.1-26 12 LONAS, CLASSIF. R-3	2,000	UNI	RAYBAR R3	5.091,00	10.182,00
9	PNEU 165/70R13	14,000	UNI	LANVIGATOR	256,00	3.584,00
10	PNEU 175/70R13	28,000	UNI	SAILUN	256,00	7.168,00
11	PNEU 175/65R14	38,000	UNI	ROADKING	270,00	10.260,00
12	PNEU 175/70R14	38,000	UNI	ROADKING	306,00	11.628,00
15	PNEU 205/75R16 - 113/110	4,000	UNI	XBRI	522,00	2.088,00
16	PNEU 225/75R16 - 118/116	12,000	UNI	TRIANGLE	574,00	6.888,00
18	PNEU 295/80R22.5, PROF. MIN. 19,5mm, DOIS DESENHOS: MISTO LISO (DIANTEIRA) E MISTO BORRACHUDO (TRASEIRA);	8,000	UNI	XBRI FORZA	1.780,00	14.240,00
20	CÂMARA DE AR 1400X24	30,000	UN	BBW KM24	212,00	6.360,00
21	CAMARA DE AR 17.5 - 25	20,000	PC	BBW TR220	279,00	5.580,00
23	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	20,000	UN	BBW TR218	128,00	2.560,00
24	CÂMARA DE AR 1000R20	50,000	UN	AGSTAR TR78	85,00	4.250,00
25	CAMARA DE AR 900x20	30,000	UNI	AGSTAR V3	95,00	2.850,00
26	CÂMARA DE AR - 750x16	15,000	UN	BBW TR15	51,00	765,00

Total do Participante: 176.605,00

Participante: MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA

8	PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO MISTO - 16,000 TRAÇÃO, PROF. MÍNIMA SULCOS 24,5mm	UNI	GOODYEAR	2.358,00	37.728,00
---	--	-----	----------	----------	-----------

Total do Participante: 37.728,00

Total Geral: 258.594,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	04.002.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 29/11/2022

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL